
14/10/2022 16:37 SEI/FIOCRUZ - 2154913 - Despacho Decisório

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2208209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001274&infra_hash=efe55b9… 1/2

  

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

  

DESPACHO DECISÓRIO Nº 3/2022/DIR/FAR/FAR-MANGUINHOS

  

Processo nº 25387.000389/2022-41

Interessado: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM  FÁRMACOS       

  

                                     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 13/2022

PROCESSO SEI Nº 25387.000389/2022-41

 

A Diretoria do Instituto de Tecnologia em Fármacos – Farmanguinhos, torna público que, pelos motivos expostos pela Comissão da Chamada Pública, no
Indexador nº 2154904, se resolve homologar o resultado da Chamada Pública nº 13/2022, nos termos recomendados pela Comissão no Indexador nº 2154904.

 

 

Isto posto, em observância aos princípios constitucionais da transparência e da publicidade dos atos administrativos retornamos os autos à Comissão para
publicação do resultado da Chamada Pública no sítio eletrônico de Farmanguinhos e no Diário Oficial da União, abrindo-se prazo para interposição de recursos
nos termos do subitem 7.1 do Edital.

 

Em tempo, reitera-se que o presente procedimento não gera qualquer direito às empresas proponentes classificadas em virtude do contido no subitem 1.6 do
Edital, o qual dispõe que ficará a cargo deste Instituto a avaliação quanto à oportunidade e conveniência na celebração, nos termos legais, do Acordo citado no
referido Edital.

 



14/10/2022 16:37 SEI/FIOCRUZ - 2154913 - Despacho Decisório

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2208209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001274&infra_hash=efe55b9… 2/2

E, por fim, visando salvaguardar o princípio da transparência, destaca-se que, em razão da ausência de propostas para determinados itens da Chamada Pública,
em tela, este Instituto poderá realizar novo processo seletivo visando identificar possíveis proponentes para os itens que não tiveram propostas na Chamada
Pública nº 13/2022.

 

Atenciosamente,

Jorge Souza Mendonça
Diretor

Ins�tuto de Tecnologia em Fármacos
Farmanguinhos / Fiocruz

Documento assinado eletronicamente por Jorge Souza Mendonca, Diretor do Ins�tuto de Tecnologia em Fármacos (Farmanguinhos), em 14/10/2022, às
16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2154913 e o código CRC 0D66EF23.

Referência: Processo nº 25387.000389/2022-41 SEI nº 2154913

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

